АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.03.2018 года                                                                                                                   №88
с. Михайловское

О создании межведомственной рабочей группы по взаимодействию в области пресечения незаконной заготовки и оборота древесины на территории Михайловского района
С целью активизации работы по межведомственному взаимодействию Администрации района, структурных подразделений органов исполнительной власти Алтайского края и территориальных органов федеральных органов исполнительной власти по пресечению незаконной заготовки и оборота древесины на территории Михайловского района,

постановляю:

1. Создать межведомственную рабочую группу в составе, согласно приложению.

2. Председателю межведомственной рабочей группы организовать проведение заседаний рабочей группы и мониторинг выполнения намеченных мероприятий, а так же проведение рейдов на территории с Михайловское с привлечением сотрудников ОМВД по Михайловскому району, Михайловского и Ключевского лесничеств, с целью выявления незарегистрированной предпринимательской деятельности (на действующих в селах пилорамах) и фактов распиловок древесины от незаконных рубок (в пределах компетенции).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации района Герлец Я.Э.
Глава района                                                                                                        Е.А. Юрьев
Приложение к постановлению Администрации Михайловского района от 06.03.2018 № 88
Состав межведомственной рабочей группы по взаимодействию в области пресечения незаконной заготовки и оборота древесины на территории

Михайловского района.

Председатель комиссии:

Герлец Я.Э.- Первый заместитель главы Администрации Михайловского района

Члены рабочей группы:

Грефенштейн Т.П. - прокурор Михайловского района (по согласованию);

Слизунков В.А. -начальник Отд ОМВД России по Михайловскому району, подполковник полиции (по согласованию);

Гофф А.А. - директор ООО «Лес - Сервис»

Гопиенко К.А. -начальник отдела обеспечения полномочий в области лесных отношений по Михайловскому лесничеству Управления лесами (по согласованию);

Волошко В.В. - начальник отдела обеспечения полномочий в области лесных отношений по Ключевскому лесничеству Управления лесами (по согласованию);

Кузнецов Р.А. - начальник второго отделения отдела в г.Славгород УФСБ России по Алтайскому краю

Мельников Д.В. - начальник отделения (пограничной заставы) в с.Михайловское

Купоносов B.C. - начальник отдела ГО и ЧС Администрации Михайловского района;

Утверждаю:

Г лава Михайловского района Е.А. Юрьев

« 06 »  марта 2018г.
План

мероприятий межведомственной рабочей группы по взаимодействию в области пресечения незаконной заготовки и оборота древесины на территории Михайловского

	№
п/п
	Мероприятия
	Исполнители
	Срок исполнения

	1
	Рассмотреть вопрос об итогах работы по охране лесов от незаконных рубок за 2017 год
	Члены рабочей группы
	февраль

	2
	Об утверждении плана мероприятий работы межведомственной рабочей группы по взаимодействию в области пресечения незаконной заготовки и оборота древесины на территории Михайловского района
	Члены рабочей группы
	февраль

	3
	Организовать проведение ежемесячных рейдовых мероприятий: - по действующим пилорамам с участием специалистов администрации района, прокуратуры, лесничества;
совместные рейды с выездом на лесные участки представительных органов ОМВД, лесничеств, глав поселений
	Члены рабочей группы
	ежемесячно

	4
	Администрации района совместно с главами сельсоветов отработать списки действующих пилорам на территориях поселений
	Администрация района, главы сельсоветов
	февраль,
март

	5
	Организовать сбор оперативной информации о деятельности хозяйствующих субъектов, осуществляющих деятельность лесопиления и довести данную информацию до органов МВД, прокуратуры
	Администрация района
	март

	6
	Организовать проверку документов на перевозимую автотранспортом готовую продукцию лесопереработки на автодорогах Михайловского района
	Органы ОМВД
Михайловского
района
	ежемесячно

	7
	Организовать проведение земельно - муниципального контроля индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность в сфере лесопиления и деревообработки
	ГУ по экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации района
	май
сентябрь

	8
	Активизировать работу межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов неформальной занятости населения с целью выявления данных фактов у предпринимателей- переработчиков древесины.
	Главный специалист
по труду
администрации
района
	постоянно

	9
	Уведомлять Межрайонную ИФНС России о выявленных фактах незаконной предпринимательской деятельности
	Администрация
района
	постоянно

	10
	В целях координации деятельности размещать в местных СМИ и на официальном сайте Администрации Михайловского района следующую информацию:
· контактные данные для сообщений о лесонарушении;
· об ответственности за нарушения в сфере лесного законодательства;
о результатах работы межведомственной рабочей группы
	Администрация
района
	Ежеквартально